
 

REGIONE PIEMONTE BU52 27/12/2024 
 

Codice A1615A 
D.D. 17 dicembre 2024, n. 1010 
D.G.R. n. 8-8548 del 13 maggio 2024. Bando per il mantenimento dei servizi scolastici nei 
territori montani per l'a.s. 2024/2025. Liquidazione dell'acconto del contributo a favore delle 
Unioni montane piemontesi per l'importo di € 550.802,09 sui Cap. 156591/2024 e 151888/2024 
del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 annualità 2024. 
 

 

ATTO DD 1010/A1615A/2024 DEL 17/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 8-8548 del 13 maggio 2024. Bando per il mantenimento dei servizi 

scolastici nei territori montani per l’a.s. 2024/2025. Liquidazione dell’acconto del 
contributo a favore delle Unioni montane piemontesi per l’importo di € 550.802,09 
sui Cap. 156591/2024 e 151888/2024 del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 
annualità 2024. 
 

Premesso che: 
 
la legge regionale n. 14/2019 “Disposizioni in materia di tutela, valorizzazione e sviluppo della 
montagna” all’art. 1 prevede che la Regione, nel quadro delle finalità di cui all'articolo 44, secondo 
comma, della Costituzione, riconosca la specificità delle aree montane e ne promuova lo sviluppo 
socio-economico e persegua l'armonico riequilibrio delle condizioni di esistenza delle popolazioni 
montane, la salvaguardia del territorio e la valorizzazione delle risorse umane e culturali; 
 
con D.G.R. n. 8-8548 del 13 maggio 2024, ai sensi degli art. 4 e 24 della Legge regionale n. 
14/2019, sono stati approvati i criteri e le modalità di intervento della Regione Piemonte per il 
mantenimento dei servizi scolastici nei territori montani per l’a.s. 2024/25, stanziando la somma di 
€ 528.703,83; in particolare è stata prevista la concessione di un contributo finanziario alle Unioni 
montane piemontesi per la copertura dei costi sostenuti dagli istituti scolastici per l’impiego di 
personale nella Scuola dell’infanzia e nelle Scuole primaria e secondaria di primo grado, 
nell’ambito di iniziative finalizzate al mantenimento dell’offerta scolastica ed alla razionalizzazione 
di particolari realtà di pluriclasse; 
 
con D.D. n. 443/A1615A del 5 giugno 2024 è stato approvato il bando relativo all’anno scolastico 
2024/2025 e sono state impegnate a favore delle Unioni montane piemontesi le risorse per la sua 
attuazione, per l’importo complessivo di € 528.703,83 a valere sul Cap. 156591 del Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024 e 2025 (Impegno n. 19034/2024 per l’importo di € 
475.833,45 e impegno n. 1915/2025 per l’importo di € 52.870,38). 
 
con D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27 maggio 2024 in fase di approvazione del riparto del Fondo 



 

per la montagna si è disposto che, nel caso in cui lo stanziamento previsto dalla D.G.R. n. 8-
8548/2024/XI del 13/05/2024 non fosse sufficiente a garantire la totalità del finanziamento alle 
istanze ritenute ammissibili, le risorse di cui alla Macrotipologia B prioritariamente siano destinate 
ad integrare tale somma; 
 
con la D.D. n. 688/A1615A del 9 settembre 2024 sono stati approvati gli esiti istruttori e 
l’ammissione a finanziamento delle iniziative presentate dalle Unioni montane e contestualmente è 
stato impegnato, ai sensi della D.G.R. n. 68-8683/2024/XI del 27/05/2024, ad integrazione delle 
risorse già stanziate con D.G.R. n. 8-8548/2024/XI del 13/05/2024, l’importo di € 115.074,79 a 
favore delle Unioni montane (cod. NEWMONCOL), sul Capitolo 151888/2024 (Missione 09 
Programma 0907) - Fondi regionali del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 - Fondi freschi, 
impegno n. 22638/2024; 
 
con la D.D. n. 988/A1615A del 13 dicembre 2024 si è provveduto a impegnare le risorse a favore 
delle singole Unioni montane beneficiarie del contributo. 
 
Considerato che, come previsto al punto 10) del Bando di cui alla D.D. n. 443/A1615A del 5 giugno 
2024, il contributo concesso può essere liquidato nella misura del 90% a titolo di acconto, previa 
comunicazione di inizio dell’attività didattica; 
 
visto che sono pervenute al Settore Sviluppo della montagna, tramite la piattaforma “Gestionale 
finanziamenti” e tramite PEC, le dichiarazioni di avvio delle attività didattiche da parte delle Unioni 
montane; 
 
richiamato il verbale istruttorio del 4 dicembre 2024 predisposto dal funzionario incaricato e 
conservato agli atti del Settore, con il quale si propone la liquidazione della quota di acconto pari al 
90% del contributo alle Unioni montane beneficiarie riportate nella tabella allegata alla presente 
determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
Ritenuto pertanto opportuno liquidare alle Unioni montane beneficiarie che hanno comunicato 
l’inizio dell’attività didattica, previa verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva, le 
quote di contributo in acconto come previsto al punto 10) del Bando e riepilogate nella tabella 
allegata alla presente determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per un 
importo complessivo di € 550.802,09 Copertura finanziaria sui Capitoli 156591 e 151888 del 
Bilancio regionale 2024-2026 - annualità 2024, Missione 09, Programma 0907 – fondi regionali, 
fondi freschi (impegni vari).  
 
Dato atto che: 
- gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’art. 
56 del D.Lgs 118/2011 s.m.i. e nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 
competenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e in particolare delle 
risorse assegnate; 
- il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale; 
- i conseguenti pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa e compatibili con 
le regole di finanza pubblica. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-
8111/2024/XI del 25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  



 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/90 e s.m.i.; 

• D.lgs. 165/2001 articoli 4 e 17; 

• Legge regionale 23/2008 articoli 17 e 18; 

• D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 Gennaio 2024, "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024 e norme collegate); 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 di Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026; 

• D.P.G.R. n. 11/R del 21 dicembre 2023. Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Modifiche al regolamento regionale n. 9/R del 16 luglio 2021; 

• Legge regionale n. 20 del 01/08/2024 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2024- 2026"; 

• D.G.R. n. 46-117/2024/XII del 02/08/2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 
2024, n. 20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''.Variazione 
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026; 

 
 

DETERMINA  
 
in applicazione di quanto previsto dal bando di cui alla D.D. n. 443/A1615A del 5 giugno 2024 
 
- di approvare gli esiti istruttori contenuti nel verbale del 4 dicembre 2024 predisposto dal 
funzionario incaricato del Settore Sviluppo della montagna e conservato agli atti del Settore; 
 
- di liquidare a favore delle Unioni montane, previa verifica del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva, gli importi spettanti a titolo di acconto come riepilogati nella tabella allegata alla 
presente determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per un importo 
complessivo di € 550.802,09. Copertura finanziaria sui Capitoli 156591 e 151888 del Bilancio 
regionale 2024-2026 - annualità 2024, Missione 09, Programma 0907 – fondi regionali, fondi 
freschi (impegni vari). 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 



 

entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del 
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”; non è invece soggetta a pubblicazione ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

Allegato 
 
 
 



Tabella liquidazione acconto contributo a.s. 2024_25

Ambito A)

codice beneficiario prov.

326813 AL 202784 € 18.000,00 € 18.000,00 € 16.200,00 € 16.200,00

316185 TO

202173 € 18.000,00

€ 90.000,00

€ 16.200,00

€ 81.000,00202170 € 36.000,00 € 32.400,00

202016 € 36.000,00 € 32.400,00

314956 TO 201773 Comune di Prali - Scuola primaria € 18.000,00 € 18.000,00 € 16.200,00 € 16.200,00

245491 VCO 202651 Comune di Trasquera - Scuola primaria € 18.000,00 € 18.000,00 € 16.200,00 € 16.200,00

297436 TO 201752 € 18.000,00 € 18.000,00 € 16.200,00 € 16.200,00

TOTALE AMBITO A) 162.000,00 145.800,00

Ambito B)

316183 AL

202510 Scuola primaria di Voltaggio € 3.400,00

€ 10.700,00

€ 3.060,00

€ 9.630,00201878 Scuola primaria di Grondona € 2.300,00 € 2.070,00

202617 Scuola primaria di Carrosio     € 5.000,00 € 4.500,00

314954 AL

201930 Scuola primaria di Rocchetta Ligure € 1.100,00

€ 3.300,00

€ 990,00

€ 2.970,00
202489 € 2.200,00 € 1.980,00

296765 AL

202507 Scuola primaria di Bosio € 2.300,00

€ 7.900,00

€ 2.070,00

€ 7.110,00202952 Scuola primaria di Mornese € 3.400,00 € 3.060,00

202954 Scuola primaria di Tagliolo Monferrato € 2.200,00 € 1.980,00

304321 AL

201923 Scuola primaria di Cartosio € 4.955,73

€ 18.494,58

€ 4.460,16

€ 16.645,12
201850 Scuola primaria di Montechiaro Acqui € 3.371,94 € 3.034,75

201956 Scuola primaria di Spigno M.to € 2.196,87 € 1.977,18

201957 Scuola secondaria di Spigno M.to € 7.970,04 € 7.173,04

328239 AL 202944 Scuola primaria di Garbagna    € 2.200,00 € 2.200,00 € 1.980,00 € 1.980,00

314835 AT

201568 Scuola primaria di Bubbio € 2.200,00

€ 12.800,00

€ 1.980,00

€ 11.520,00
202580 Scuola primaria di Loazzolo € 5.000,00 € 4.500,00

202590 Scuola primaria di Monastero B.da € 2.200,00 € 1.980,00

202592 Scuola primaria di Vesime € 3.400,00 € 3.060,00

314953 BI

202320 € 1.532,40

€ 19.571,20

€ 1.379,16

€ 17.614,08

202106 Scuola primaria di Quaregna € 1.073,10 € 965,79

202104 Scuola primaria di Bioglio € 2.197,30 € 1.977,57

202110 Scuola primaria di Coggiola € 2.300,00 € 2.070,00

202097 Scuola primaria di Strona € 2.197,30 € 1.977,57

202101 Scuola primaria di Valle San Nicolao € 3.577,00 € 3.219,30

202092 Scuola primaria di Valdilana (Mosso) € 2.197,30 € 1.977,57

202095 Scuola primaria di Pettinengo € 3.398,15 € 3.058,34

201151 Scuola primaria di Valdilana € 1.098,65 € 988,79

315005 BI

202324 Scuola primaria di Campiglia Cervo € 3.400,00

€ 10.000,00

€ 3.060,00

€ 9.000,00

202508 Scuola primaria di Ronco Biellese € 1.100,00 € 990,00

202314 Scuola primaria di Andorno Micca € 1.100,00 € 990,00

202351 Scuola primaria di Pralungo € 1.100,00 € 990,00

202517 Scuola primaria di Zumaglia € 2.200,00 € 1.980,00

201827 Scuola primaria di Tavigliano € 1.100,00 € 990,00

n. 
domand

a

plesso/punto di erogazione 
del servizio

importo 
contributo

contributo 
totale per 
Unione 

Montana

quota 
acconto 90% 

quota in 
acconto per 

Unione 
Montana

UNIONE MONTANA ALTO 
MONFERRATO ALERAMICO 
 

Comune di Ponzone -Scuola 
dell'infanzia

UNIONE MONTANA VALLI 
ORCO E SOANA

Comune di Valprato Soana - Scuola 
dell'infanzia

Comune di Frassinetto - Scuola 
primaria

Comune di Ronco Canavese - Scuola 
primaria

UNIONE MONTANA VALLI 
CHISONE E GERMANASCA

UNIONE MONTANA ALTA 
OSSOLA

UNIONE MONTANA GRAN 
PARADISO

Comune di Ceresole Reale - Scuola 
primaria

UNIONE MONTANA VALLI 
BORBERA E SPINTI

UNIONE MONTANA TERRE 
ALTE Scuola primaria di San Sebastiano 

Curone

UNIONE MONTANA DAL 
TOBBIO AL COLMA 

UNIONE MONTANA SUOL 
D'ALERAMO 

UNIONE MONTANA VALLI 
CURONE GRUE OSSONA

UNIONE MONTANA LANGA 
ASTIGIANA VAL BORMIDA

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DEL BIELLESE 
ORIENTALE

Scuola primaria di Sostegno                 
                                                      

UNIONE MONTANA VALLE 
DEL CERVO - LA BÜRSCH 



Tabella liquidazione acconto contributo a.s. 2024_25

codice beneficiario prov.
n. 

domand
a

plesso/punto di erogazione 
del servizio

importo 
contributo

contributo 
totale per 
Unione 

Montana

quota 
acconto 90% 

quota in 
acconto per 

Unione 
Montana

315004 BI
201806 Scuola primaria di Sordevolo € 2.200,00

€ 4.400,00
€ 1.980,00

€ 3.960,00
201126 Scuola primaria di Zubiena € 2.200,00 € 1.980,00

328242 CN
201300 Scuola primaria di Limone P.te € 2.200,00

€ 4.400,00
€ 1.980,00

€ 3.960,00
201457 Scuola primaria di Vernante € 2.200,00 € 1.980,00

314151 CN

201968 Scuola primaria di Prazzo € 5.000,00

€ 8.300,00

€ 4.500,00

€ 7.470,00201238 Scuola primaria di San Damiano Macra € 2.200,00 € 1.980,00

201971 Scuola primaria di Roccabruna € 1.100,00 € 990,00

306696 CN

202179 Scuola primaria di Sanfront € 1.100,00

€ 6.700,00

€ 990,00

€ 6.030,00202177 Scuola primaria di Pagno € 3.400,00 € 3.060,00

202486 Scuola primaria di Martiniana Po € 2.200,00 € 1.980,00

314152 CN

202953 Scuola primaria di Sampeyre € 1.100,00

€ 14.700,00

€ 990,00

€ 13.230,00
202945 Scuola Secondaria di Sampeyre € 8.000,00 € 7.200,00

203025 Scuola primaria di Brossasco € 2.200,00 € 1.980,00

203030 Scuola primaria di Rossana     € 3.400,00 € 3.060,00

328240 CN 202824 € 2.196,87 € 2.196,87 € 1.977,18 € 1.977,18

314962 CN

202520 € 1.073,10

€ 19.162,50

€ 965,79

€ 17.246,25

202518 Scuola primaria di Nucetto € 3.372,60 € 3.035,34

202511 Scuola primaria di Priola € 3.372,60 € 3.035,34

202515 Scuola primaria di Ormea € 3.372,60 € 3.035,34

202522 Scuola secondaria di Ormea € 7.971,60 € 7.174,44

304323 CN
202085 Scuola primaria di Saliceto € 1.100,00

€ 4.500,00
€ 990,00

€ 4.050,00
201975 Scuola primaria di Torre M.vì € 3.400,00 € 3.060,00

379114 CN
202505 Scuola primaria di Pamparato € 5.000,00

€ 13.000,00
€ 4.500,00

€ 11.700,00
202595 Sccuola secondaria di Pamparato € 8.000,00 € 7.200,00

314154 CN

201715 Scuola primaria di Borgomale € 3.400,00

€ 51.000,00

€ 3.060,00

€ 45.900,00

201726 Scuola primaria di Bossolasco € 3.400,00 € 3.060,00

201728 Scuola primaria di Feisoglio € 2.200,00 € 1.980,00

201730 Scuola primaria di Murazzano € 2.200,00 € 1.980,00

201731 Scuola Secondaria di Bossolasco € 8.000,00 € 7.200,00

201732 Scuola Secondaria di Cravanzana € 8.000,00 € 7.200,00

202851 Scuola primaria di Camerana € 5.000,00 € 4.500,00

202844 Scuola primaria di Castelletto Uzzone € 3.600,00 € 3.240,00

202856 Scuola primaria di Monesiglio € 3.600,00 € 3.240,00

202860 Scuola primaria di Prunetto € 3.600,00 € 3.240,00

202865 Scuola Secondaria di Monesiglio € 8.000,00 € 7.200,00

328238 CN

202005 Scuola primaria di Montaldo M.vì € 2.300,00

€ 9.000,00

€ 2.070,00

€ 8.100,00
202004 Scuola primaria di Roccaforte M.vì € 1.100,00 € 990,00

202003 Scuola primaria di Frabosa  Sottana € 2.200,00 € 1.980,00

201551 Scuola primaria di Frabosa  Soprana € 3.400,00 € 3.060,00

297909 TO
203066 Scuola primaria di Rueglio         € 3.363,57

€ 5.546,94
€ 3.027,21

€ 4.992,25
203082 Scuola primaria di Valchiusa € 2.183,37 € 1.965,03

UNIONE MONTANA VALLE 
ELVO

UNIONE MONTANA ALPI 
MARITTIME 

UNIONE MONTANA VALLE 
MAIRA

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DEL MONVISO

UNIONE MONTANA VALLE 
VARAITA

UNIONE MONTANA BARGE-
BAGNOLO

Scuola primaria di Bagnolo P.te 
(Villaretto)

UNIONE MONTANA ALTA 
VAL TANARO

Scuola primaria di Bagnasco                
                        

UNIONE MONTANA VALLI 
MONGIA E CEVETTA - 
LANGA CEBANA - ALTA 
VALLE BORMIDA

UNIONE MONTANA VALLI 
TANARO E CASOTTO

UNIONE MONTANA ALTA 
LANGA

UNIONE MONTANA 
MONDOLE'

UNIONE DI COMUNI 
MONTANI VALCHIUSELLA



Tabella liquidazione acconto contributo a.s. 2024_25

codice beneficiario prov.
n. 

domand
a

plesso/punto di erogazione 
del servizio

importo 
contributo

contributo 
totale per 
Unione 

Montana

quota 
acconto 90% 

quota in 
acconto per 

Unione 
Montana

314907 TO
201811 Scuola primaria di Levone € 3.600,00

€ 7.000,00
€ 3.240,00

€ 6.300,00
201924 Scuola primaria di Pratiglione       € 3.400,00 € 3.060,00

326474 TO
202847 Scuola primaria di Prascorsano € 2.200,00

€ 4.400,00
€ 1.980,00

€ 3.960,00
202915 Scuola primaria di Pertusio € 2.200,00 € 1.980,00

316186 TO

202447 Scuola primaria di Rubiana € 3.400,00

€ 5.600,00

€ 0,00

€ 1.980,00201756 Scuola primaria di Viù € 1.100,00 € 990,00

202452 Scuola primaria di Ceres € 1.100,00 € 990,00

314836 TO

201989 Scuola primaria di Germagnano € 1.100,00

€ 11.096,44

€ 990,00

€ 9.986,80

201887 Scuola primaria di La Cassa € 1.098,22 € 988,40

201898 Scuola primaria di Vallo Torinese € 1.098,22 € 988,40

201988 Scuola primaria di Cantoira     € 2.200,00 € 1.980,00

201990 Scuola primaria di Corio (Benne)           € 2.200,00 € 1.980,00

201986 Scuola primaria di Ala di Stura € 3.400,00 € 3.060,00

314964 TO

202677 € 2.200,00

€ 11.300,00

€ 1.980,00

€ 10.170,00
202681 Scuola primaria di Meana di Susa € 3.400,00 € 3.060,00

202690 Scuola primaria di Giaglione € 2.300,00 € 2.070,00

201540 Scuola primaria di Salbertrand € 3.400,00 € 3.060,00

314952 TO

202751 Scuola primaria di Andrate € 3.400,00

€ 7.900,00

€ 3.060,00

€ 7.110,00202898 Scuola primaria di Carema € 3.400,00 € 3.060,00

202901 Scuola primaria di Settimo Vittone € 1.100,00 € 990,00

326475 TO

202384 € 1.100,00

€ 11.300,00

€ 990,00

€ 10.170,00
202404 Scuola primaria di Valgioie € 3.400,00 € 3.060,00

202357 Scuola primaria di Reano € 3.400,00 € 3.060,00

202350 € 3.400,00 € 3.060,00

314888 TO

203049 Scuola primaria di Cesana T.se € 3.400,00

€ 14.100,00

€ 3.060,00

€ 12.690,00
203050 Scuola primaria di Sauze d'Oulx € 2.300,00 € 2.070,00

203052 Scuola primaria di Claviere € 5.000,00 € 4.500,00

203020 Scuola primaria di Sestriere € 3.400,00 € 3.060,00

314997 TO

202646 Scuola primaria di Angrogna € 1.393,20

€ 5.450,80

€ 1.253,88

€ 4.905,72
202650  Scuola primaria di Bobbio Pellice € 1.393,20 € 1.253,88

202648 Scuola primaria di Villar Pellice € 464,40 € 417,96

202640 Scuola primaria di Lusernetta  € 2.200,00 € 1.980,00

314956 TO

202928 Scuola primaria di S.Germano Chisone € 1.100,00

€ 36.100,00

€ 990,00

€ 32.490,00

202924 Scuola primaria di Porte € 3.400,00 € 3.060,00

202939 Scuola primaria di Roure € 3.400,00 € 3.060,00

202931 Scuola primaria di Fenestrelle € 5.000,00 € 4.500,00

202943 Scuola primaria di Pragelato € 2.200,00 € 1.980,00

202937 Scuola secondaria di Fenestrelle € 8.000,00 € 7.200,00

202864 Scuola primaria di Perrero € 5.000,00 € 4.500,00

202936 Scuola secondaria di Perrero € 8.000,00 € 7.200,00

245491 VCO

202866 Scuola primaria di Baceno € 2.200,00

€ 11.600,00

€ 1.980,00

€ 10.440,00

202834 Scuola primaria di Varzo € 1.100,00 € 990,00

202942 Scuola primaria di Crodo € 1.100,00 € 990,00

202956 Scuola primaria di Formazza € 3.600,00 € 3.240,00

202959 Scuola primaria di Premia € 3.600,00 € 3.240,00

UNIONE MONTANA ALTO 
CANAVESE 

UNIONE MONTANA DELLA 
VAL GALLENCA

UNIONE MONTANA ALPI 
GRAIE

UNIONE MONTANA VALLI DI 
LANZO, CERONDA E 
CASTERNONE

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DELL'ALTA VALLE 
SUSA

Scuola primaria di Chiomonte               
   

UNIONE MONTANA 
MOMBARONE

UNIONE DEI COMUNI 
MONTANI VALSANGONE

Scuola primaria di Giaveno (Ponte 
Pietra)

Scuola primaria di Trana 
(S.Bernardino)

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI OLIMPICI-VIA 
LATTEA

UNIONE MONTANA DEL 
PINEROLESE

UNIONE MONTANA VALLI 
CHISONE E GERMANASCA

UNIONE MONTANA ALTA 
OSSOLA



Tabella liquidazione acconto contributo a.s. 2024_25

codice beneficiario prov.
n. 

domand
a

plesso/punto di erogazione 
del servizio

importo 
contributo

contributo 
totale per 
Unione 

Montana

quota 
acconto 90% 

quota in 
acconto per 

Unione 
Montana

316187 VCO

203039 Scuola primaria di Craveggia € 3.400,00

€ 17.100,00

€ 3.060,00

€ 15.390,00

203024 € 1.100,00 € 990,00

203028 Scuola primaria di Malesco € 2.200,00 € 1.980,00

203016 Scuola primaria di Re € 3.400,00 € 3.060,00

203037 Scuola primaria di Toceno € 3.400,00 € 3.060,00

203031 Scuola primaria di Villette € 3.600,00 € 3.240,00

314155 VCO

202147 Scuola primaria di Druogno € 3.400,00

€ 32.700,00

€ 3.060,00

€ 29.430,00

202152 Scuola primaria di Druogno (Coimo) € 5.000,00 € 4.500,00

202923 € 2.200,00 € 1.980,00

202927 Scuola primaria di Vogogna € 1.100,00 € 990,00

202914 Scuola primaria di Anzola d'Ossola € 2.300,00 € 2.070,00

201777 Scuola primaria di Macugnaga € 3.600,00 € 3.240,00

201775 Scuola primaria di Piedimulera € 1.100,00 € 990,00

201158 Scuola primaria di Vanzone San Carlo € 3.400,00 € 3.060,00

201776 Scuola primaria di Montescheno € 5.000,00 € 4.500,00

202930 € 1.100,00 € 990,00

201778 Scuola primaria di Villadossola € 2.300,00 € 2.070,00

201993 Scuola primaria di Masera € 2.200,00 € 1.980,00

296782 VCO
202265 Scuola primaria di Pallanzeno € 3.400,00

€ 5.600,00
€ 3.060,00

€ 5.040,00
202267 Scuola primaria di Beura Cardezza € 2.200,00 € 1.980,00

314150 VCO

202395 Scuola primaria di Premeno € 3.576,65

€ 6.828,15

€ 3.218,99

€ 6.145,34202380 Scuola primaria di Ghiffa € 1.068,35 € 961,52

202389 Scuola primaria di Oggebbio € 2.183,15 € 1.964,84

314927 VC

201220 € 4.955,73

€ 18.778,54

€ 4.460,16

€ 16.900,69

202325 Scuola primaria di Valduggia € 1.072,89 € 965,60

202707 Scuola primaria di Alagna € 2.044,00 € 1.839,60

202731 Scuola primaria di Boccioleto € 3.066,00 € 2.759,40

202718 Scuola primaria di Scopello € 2.044,00 € 1.839,60

202345 € 1.100,00 € 990,00

202336 Scuola primaria di Cravagliana € 4.495,92 € 4.046,33

330222 VCO 202334 Scuola primaria di Gignese € 2.200,00 € 2.200,00 € 1.980,00 € 1.980,00

314989 VCO

202346 Scuola primaria di Quarna Sopra € 3.576,30

€ 16.476,30

€ 3.218,67

€ 14.828,67

202408 Scuola primaria di Valstrona (Forno) € 3.600,00 € 3.240,00

202400 Scuola primaria di Valstrona (Fornero) € 2.300,00 € 2.070,00

202409 € 3.400,00 € 3.060,00

202411 Scuola primaria di Germagno € 3.600,00 € 3.240,00

TOTALE AMBITO B) € 453.402,32 453.402,32 405.002,09

TOTALE AMBITO A) E AMBITO B) 615.402,32 550.802,09

UNIONE MONTANA DELLA 
VALLE VIGEZZO

Scuola primaria di Santa Maria 
Maggiore

UNIONE MONTANA DELLE 
VALLI DELL'OSSOLA

Scuola primaria di Premosello 
Chiovenda

Scuola primaria di Crevoladossola 
(Caddo)

UNIONE MONTANA MEDIA 
OSSOLA

UNIONE DEL LAGO 
MAGGIORE

UNIONE MONTANA DEI 
COMUNI DELLA VALSESIA

Scuola primaria di Cellio con Breia       
                              

Scuola primaria di Varallo 
(Roccapietra)

UNIONE MONTANA DEL 
CUSIO E DEL MOTTARONE 

UNIONE MONTANA DELLA 
VALLE STRONA E DELLE 
QUARNE

Scuola primaria di Valstrona 
(Luzzogno)




